[image: ]

О внесении дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 2014 года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового обслуживания"

			С истёкшим сроком

Приказ и.о. Министра финансов Республики Казахстан от 19 августа 2019 года № 895. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 августа 2019 года № 19266. Срок действия приказа - до 31 декабря 2019 года

      Примечание ИЗПИ.

      Срок действия приказа - до 31.12.2019 (п.3 приказа).

      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие настоящего приказа см. п. 3.

      В соответствии с пунктом 8 статьи 82 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 2014 года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового обслуживания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9934) следующее дополнение:

      Правила исполнения бюджета и его кассового обслуживания, утвержденные указанным приказом:

      дополнить пунктом 187-3 следующего содержания:

      "187-3. Допускается оплата государственным учреждением задолженности текущего финансового года за оказанные государственные услуги населению в сфере дорожного движения и обеспечения его безопасности за счет дополнительно выделенных средств в текущем финансовом году при условии отражения их в отчетности государственного учреждения, путем заключения договора на погашение задолженности.

      Для этого государственное учреждение представляет в территориальное подразделение казначейства заявку на регистрацию гражданско-правовой сделки на сумму задолженности с приложением (прикреплением) оригинала и копии (при обслуживании по ИС "Казначейство-Клиент" - сканированного образа с оригинала) договора на погашение задолженности и акта сверки, подтверждающего наличие и сумму задолженности на 1 число месяца, в котором погашается задолженность. Акт сверки должен быть подписан руководителями государственного учреждения и поставщика.

      Также прилагается пояснительная записка с указанием причины образования задолженности по оказанным государственным услугам населению в сфере дорожного движения и обеспечения его безопасности.

      Задолженность по оказанным государственным услугам населению в сфере дорожного движения и обеспечения его безопасности погашается по той же специфике, по которой образовалась задолженность.".

      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной регистрации, действует до 31 декабря 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

      Первый заместитель
Министра финансов

Б. Шолпанкулов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14